INDICAÇÃO Nº 37/2021

Senhor Presidente:

Apresento a V. Exa., nos termos do artigo 97 do RICMA, a presente

indicação, sugerindo que à Administração Municipal, juntamente a Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos providencie reparos no calçamento da

Rua São Vicente, parte inicial, esquina com a Travessa Santa Cecília.

JUSTIFICATIVA:

 Atendendo a pedidos dos moradores é que levo ao conhecimento da

Gestão Municipal a presente sugestão.

 Tendo constatado que na referida rua não existe o devido escoamento

de águas, pluviais ou não, isso ocorre em toda extensão. E no trecho acima

citado o calçamento afundou e as águas se acumulam em frente as

residências, formando poças e causando transtornos aos moradores e

transeuntes.

 Assim diante do exposto, esperamos que esta reivindicação seja

incluída no cronograma de execuções e tão logo realizada.

 Na certeza da atenção e na expectativa do atendimento, subscrevo-me.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2021.

José da Costa Melquíades

        Vereador